
COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFIC IALITA’ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
SEDUTA DEL 29 OTTOBRE 2010 N° 139 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA SEZIONE AVIS DI ORTONA.  
 

 
L’anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 13,20 nella sede 
comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. LEO  CASTIGLIONE 
2. Sig. LUCIO  CIERI 
3. Sig. GIUSEPPE GRANATA 
4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
PREMESSO che fin dal 1980 opera in Ortona la sezione A.V.I.S. con annessa sezione 
A.I.D.O. (donatori di organi) e A.D.M.O (donatori di midollo osseo); 
 
DATO ATTO che i locali precedentemente concessi presso il complesso monumentale di S. 
Anna sono stati richiesti a seguito della ristrutturazione dell'edificio; 
 
CONSIDERATO che anche un ulteriore edificio concesso come sede sociale è rientrato nella 
disponibilità del Comune, per cui la predetta Associazione, dal 2003,  ha sede presso locali 
privati per il cui mantenimento era stato deliberato un contributo annuo da parte 
dell'Amministrazione la cui erogazione è rimasta, però, sospesa; 
 
VISTA la richiesta del Presidente del detto sodalizio relativa alla concessione di un contributo 
per il mantenimento della sede e delle attività di propaganda:  
 
RITENUTA la richiesta meritevole di accoglimento;  



 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1= Concedere all' A.V.I.S. di Ortona in contributo pari ad € 4.000,00 (quattromila) a sostegno 
dell'attività svolta dalla stessa nel territorio. 
 
2= Prenotare la somma predetta al cap. 14370 bil. 2010 con prelievo di pari importo dal cap. 
3580 bil. 2010 “Fondo di riserva”. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 


